
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ВЕЙДЕЛЕВКА» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

       

       

 

«28» декабря  2017  года       № 3 

 

 

О внесении изменений в решение поселкового собрания  от 28.12.2016г № 1 

«О бюджете городского поселения «Поселок Вейделевка»  

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области на 

2017 год и плановый период 2018-2019 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным  Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления на территории Российской Федерации» 

поселковое собрание городского поселения «Поселок Вейделевка»  р е ш и л о: 

Внести в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок 

Вейделевка» от 28 декабря 2016 года № 1 « О бюджете городского поселения 

«Поселок Вейделевка» муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» 

следующие изменения: 

  1. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета  на 2017 год» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 к решению поселкового 

собрания от « 28 »декабря  2016г №1 

«О бюджете городского поселения 

«Поселок Вейделевка» муниципального 

 района «Вейделевский район 

Белгородской области на 2017 год 

и плановый период на 2018-2019 годов». 
 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА на 2017 год. 

тыс. руб. 

Наименование показателя 
Разде

л 

Подраз

дел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расхода 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    8455,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  01 04   7926,9 

Обеспечение функций органов 

власти  городского поселения в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти местного самоуправления» 01 04 999 0000 000  7926,9 
Обеспечение функций органов власти 

местного самоуправления  городского 

и сельских поселений в рамках 

расходных обязательств, подлежащих 

исполнению по вопросам обеспечения 

функций органов власти  местного 

самоуправления 01 04 999 0000 190  6965,8 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами 

управления, иными внебюджетными 

фондами 01 04 999 0000 190 100 6191,2 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 01 04 999 0000 190 120 6191,2 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 04 999 0000 190 

121,122,

129 6191,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 999 0000 190 200 716,1 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 04 999 0000 190 240 716,1 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 999 0000 190 242 250,4 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 01 04 999 0000 190 244 465,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 999 0000 190 800 58,5 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 999 0000 190 850 58,5 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 04 999 0000 190 851 50,8 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 999 0000 190 852 7,7 

Глава местной администрации 01 04 999 0000 210  961,1 
Расходы на выплату персоналу  в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами 01 04 999 0000 210 100 961,1 
Расходы по выплате  оплаты труда 

высшего должностного лица 

городского и сельских поселений 01 04 999 0000 210 120 961,1 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 04 9990000 210 121,129 961,1 

Резервные фонды 01 11   411 

Резервные фонды 01 11 999 0020 550 870 411 
Резервный фонд городского и 

сельских поселений в рамках 

расходных обязательств, подлежащих 

исполнению по вопросам обеспечения 

функций органов  власти местного 

самоуправления в отрасли 

«Общегосударственные вопросы» 01 11 

999 0020 550 

870 411 

Прочие расходы 01 11 999 0020 550 870 411 
Обеспечение функций органов власти 

местного самоуправления  городского 

и сельских поселений в рамках 

расходных обязательств, подлежащих 

исполнению по вопросам обеспечения 

функций органов власти  местного 

самоуправления 01 13 

 

 117,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 999 0000 000 200 117,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 13 999 0000 190 240 117,5 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 999 0000 190 242 117,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00   4073,5 

Реализация мероприятий 

участковых уполномоченных в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности 03 

 

 

 

 016 0220 360  73,5 



жизнедеятельности населения и 

территорий городского поселения 

«Поселок Вейделевка» на 2016-2021 

годы» 

 

 

 

14 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 016 0220 360 200 73,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 03 14 016 0220 360 240 73, 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 03 14 016 0220 360 244 73,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 03 14 016 0220 36 800 0,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 03 14 016 0220 360 850 0,4 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 03 14 016 0220 360 852 0,4 

Реализация мероприятий связанных 

с поддержанием правопорядка и 

предупреждением правонарушений  

по «Безопасному городу»  в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий городского 

поселения «Поселок Вейделевка» на 

2016-2021 годы» 03 14 016 0320 360  4000 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 016 0320 360 200 4000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 03 14 016 0320 360 240 4000 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 03 14 016 0320 360 244 4000 

Национальная экономика 04    4299,7 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального значения в рамках 

подпрограммы «Развитие дорожной 

сети городского поселения «Поселок 

Вейделевка» 04 09 013 0120 570  4257,7 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 013 0120 570 200 4257,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 04 09 013 0120 570 240 4257,7 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 04 09 013 0120 570 244 4257,7 

Непрограммное направление 

деятельности  «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администраций городского и 

сельских поселений Вейделевского 

района» 04 12 999  0020 460 200 42 



Реализация мероприятий по 

градостроительству и земельным 

имущественным отношениям 04 12 999 0020 460 240 42 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 04 12 999 0020 460 244 42 

Благоустройство 05    8827,7 

Проектно- изыскательские 

работы 05 02   56,3 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 014 0560 450 200 56,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 02 014 0560 450 240 56,3 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 05 02 014 0560 450 244 56,3 

Реализация мероприятий по 

благоустройству в рамках 

реализации подпрограммы  

«Развитие благоустройства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

городского поселения «Поселок 

Вейделевка» на 2016-2021 годы» 05 03   8771,4 

Субвенции районному бюджету на 

организацию наружного освещения 

городского поселения 05 03 

 

 

 

014  0281 340  1496 

Межбюджетные трансферты 05 03 014  0281 340 500 1496 

Уличное освещение 05 03 014  0281 340 540 1496 

Озеленение 05 03 014  0320 320  1507,3 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 014  0320 320 200 1507,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 014  0320 320 240 1507,3 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 05 03 014  0320 320 244 1507,3 
Организация и содержание мест 

захоронения 05 03 014  0320 320  5 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 014  0320 320 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 014  0320 320 240 5 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 05 03 014  0320 320 244 5 
Организация и содержание мест 

захоронения 05 03 014  0320 320 800 0 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 05 03 014 0320 320 850 0 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 05 03 014  0320 320 851 0 
Прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 014  0320 320  2058,4 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 014  0320 320 200 2058,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 05 03 014  0320 320 240 2058,4 



для государственных нужд 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 05 03 014  0320 320 244 2058,4 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 05 03 014 0300 590  3704,7 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами 

управления, иными внебюджетными 

фондами 05 03 014 0300 590 100 2162,4 
Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 05 03 014 0300 590 110 2162,4 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 05 03 014 0300 590 111,119 2162,4 
Прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 014 0300 590  1536,4 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 014 0300 590 200 1536,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 014 0300 590 240 1536,4 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 05 03 014 0300 590 242 13,5 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 05 03 014 0300 590 244 1522,9 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 014 0300 590 800 5,9 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 03 014 0300 590 850 5,9 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 05 03 014 0300 590 851 1,9 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 05 03 014 0300 590 852 4,0 

Непрограммное  направление 

деятельности «Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации» 07 05 

 

  6,5 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
 

 

07 

 

 

05 999 0021 010 

 

 

200 6,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 07 05 999 0021 010 240 6,5 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 07 05 999 0021 010 244 6,5 

Культура, кинематография, 

средства массовой информации 08    66,0 

Реализация расходных обязательств 

по культурно-досуговой 

деятельности в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры 

городского поселения «Поселок 

Вейделевка» на 2016-2021 годы» 08 01   66,0 



Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 08 01 011 0100 590  66,0 
Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений в рамках 

расходных обязательств, подлежащих 

исполнению в вопросах культурно-

досуговой деятельности 08 01 011 0100 590  66,0 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 011 0100 590 200 65,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 08 01 011 0100 590 240 65,9 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 08 01 011 0100 590 244 65,9 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 08 01 011 0100 590 800 0,1 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 08 01 011 0100 590 850 0,1 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 08 01 011 0100 590 851 0,1 

Социальная политика 10    1354 

Социальное обеспечение населения 10 03   1354 

Реализация расходных обязательств 

, подлежащих исполнению в 

вопросах «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан» отрасли «Социальная 

политика» городского и сельских 

поселений в рамках реализации 

подпрограммы «Социальная 

поддержка граждан в городском 

поселении «Поселок Вейделевка» на 

2016-2021 годы» 10 03 015 0172 880 300 1354 
Осуществление мер социальной 

защиты многодетных семей 10 03 015 0172 880 310 1354 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 03 015 0172 880 313 1354 

ВСЕГО расходов по 

бюджету     27 082,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Приложение № 6 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО  

ВЕДОМСТВАМ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  на 2017 год» изложить в 

следующей редакции: 

 
Приложение № 6 к решению поселкового 

собрания от « 28 » декабря  2016г №1 

«О бюджете городского поселения 

«Поселок Вейделевка» муниципального 

 района «Вейделевский район 

Белгородской области на 2017 год 

и плановый период на 2018-2019 годов». 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО  ВЕДОМСТВАМ, 

РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  на 2017 год. 

тыс. руб. 

Наименование показателя 

Министер

ство, 

ведомство 

Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевые 

статьи 

Вид 

рас-

хода 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные 

вопросы 
912     27 082,8 

Функционирование 

Правительства, органов 

исполнительной власти, 

местных администраций 

912 01    8455,4 

Обеспечение функций 

органов власти  городского 

поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

местного самоуправления» 

912 01 04   7926,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов 

местного самоуправления 

912 01 04 999 0000 000  7926,9 

Обеспечение функций органов 

власти местного 

самоуправления  городского и 

сельских поселений в рамках 

расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов власти  местного 

самоуправления 

912 01 04 999 0000 190  6965,8 



Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, иными 

внебюджетными фондами 

912 01 04 999 0000 190 100 6191,2 

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

органов 

912 01 04 999 0000 190 120 6191,2 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
912 01 04 999 0000 190 

121,1

22,12

9 

6191,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

912 01 04 999 0000 190 200 716,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

912 01 04 999 0000 190 240 716,1 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

912 01 04 999 0000 190 242 250,4 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 

912 01 04 999 0000 190 244 465,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 
912 01 04 999 0000 190 800 58,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
912 01 04 999 0000 190 850 58,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

912 01 04 999 0000 190 851 50,8 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 
912 01 04 999 0000 190 852 7,7 

Глава местной  

администрации 
912 01 04 999 0000 210  961,1 

Расходы по выплате  оплаты 

труда высшего должностного 

лица городского и сельских 

поселений 

912 01 04 999 0000 210 100 961,1 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
912 01 04 999 0000 210 

121,1

29 
961,1 

Резервные фонды 912 01 11   411 

Резервные фонды 912 01 11 999 0020 550  411 

Резервный фонд городского 

и сельских поселений в 

рамках расходных 

обязательств, подлежащих 

исполнению по вопросам 

обеспечения функций 

органов  власти местного 

самоуправления в отрасли 

912 01 11 999 0020 550  411 



«Общегосударственные 

вопросы» 

Прочие расходы 912 01 11 999 0020 550 870 411 

Обеспечение функций 

органов власти местного 

самоуправления  городского 

и сельских поселений в 

рамках расходных 

обязательств, подлежащих 

исполнению по вопросам 

обеспечения функций 

органов власти  местного 

самоуправления 

912 01 13 999 0000 000  117,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
912 01 13 999 0000 190 200 117,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 
912 01 13 999 0000 190 240 117,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 
912 01 13 999 0000 190 242 117,5 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

912 03 00   4073,5 

Реализация мероприятий 

участковых уполномоченных 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

и территорий городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» на 2016-2021 

годы» 

912 03 14   73,5 

Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

912 03 14 016 0220 360 200 73,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

912 03 14 016 0220 360 240 73,1 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 

912 03 14 016 0220 360 244 73,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
912 03 14 016 0220 360 800 0,4 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
912 03 14 016 0220 360 850 0,4 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 
912 03 14 016 0220 360 852 0,4 

Реализация мероприятий 

связанных с поддержанием 

правопорядка и 

912 03 14   4000 



предупреждением 

правонарушений  по 

«Безопасному городу»  в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

и территорий городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» на 2016-2021 

годы» 

Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
912 03 14 016 0320 360 200 4000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 
912 03 14 016 0320 360 240 4000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных 

нужд 
912 03 14 016 0320 360 244 4000 

Национальная экономика 912 04 00   4299,7 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального значения в 

рамках подпрограммы 

«Развитие дорожной сети 

городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

912 04 00   4299,7 

Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
912 04 09 013 0120 570 200 4257,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 
912 04 09 013 0120 570 240 4257,7 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных 

нужд 
912 04 09 013 0120 570 244 4257,7 

Непрограммное направление 

деятельности  «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администраций 

городского и сельских 

поселений Вейделевского 

района» 

912 04 12 999 0020 460 200 42 

Реализация мероприятий по 

градостроительству и 

земельным имущественным 

отношениям 

912 04 12 999 0020 460 240 42 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных 

нужд 
912 04 12 999 0020 460 244 42 

Благоустройство 912 05    8827,7 

Проектно- изыскательские 

работы 
912 05 02 014 0560 450  56,3 

Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
912 05 02 014 0560 450  56,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 
912 05 02 014 0560 450  56,3 



нужд 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных 

нужд 
912 05 02 014 0560 450  56,3 

Реализация мероприятий по 

благоустройству в рамках 

реализации подпрограммы  

«Развитие благоустройства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» на 2016-2021 

годы» 

912 05 03   8771,4 

Межбюджетные трансферты 912 05 03 014  0281 340 500 1496 

Субвенции 912 05 03 014  0281 340 530 1496 

Озеленение 912 05 03 014 0320 320  1507,3 

Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

912 05 03 014 0320 320 200 1507,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

912 05 03 014 0320 320 240 1507,3 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 

912 05 03 014 0320 320 244 1507,3 

Организация и содержание 

мест захоронения 
912 05 03 014 0320 320  5 

Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

912 05 03 014 0320 320 200 5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

912 05 03 014 0320 320 240 5 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 

912 05 03 014 0320 320 244 5 

Организация и содержание 

мест захоронения 
912 05 03 014 0320 320 800 0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
912 05 03 014 0320 320 850 0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

912 05 03 014 0320 320 851 0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
912 05 03 014 0320 320  2058,4 

Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

912 05 03 014 0320 320 200 2058,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

912 05 03 014 0320 320 240 2058,4 



Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 

912 05 03 014 0320 320 244 2058,4 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

912 05 03 014 0300 590  

 

3704,7 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами 

управления, иными 

внебюджетными фондами 

912 05 03 014 0300 590 100 2162,4 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 
912 05 03 014 0300 590 110 2162,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
912 05 03 014 0300 590 

111,1

19 
2162,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
912 05 03 014 0300 590  1536,4 

Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
912 05 03 014 0300 590 200 1536,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 
912 05 03 014 0300 590 240 1536,4 

Закупки товаров, работ и услуг 

в сфере информационно – 

коммуникационных технологий 
912 05 03 014 0300 590 242 13,5 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных 

нужд 
912 05 03 014 0300 590 244 1522,9 

Иные бюджетные ассигнования 912 05 03 014 0300 590 800 5,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
912 05 03 014 0300 590 850 5,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 
912 05 03 014 0300 590 851 1,9 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 912 05 03 014 0300 590 
852 4,0 

Непрограммное  направление 

деятельности 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

912 07 05   6,5 

Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
912 07 05 999 0021 110 200 6,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 
912 07 05 999 0021 110 240 6,5 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных 

нужд 
912 07 05 999 0021 110 244 6,5 

Культура, 

кинематография, средства 

массовой информации 

912 08    66,0 



Реализация расходных 

обязательств по культурно-

досуговой деятельности в 

рамках подпрограммы 

«Развитие культуры 

городского поселения 

«Поселок Вейделевка» на 

2016-2021 годы» 

912 08 01   66,0 

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения культуры 

и средств массовой 

информации 

912 08 01 011 0100 590  66,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений в рамках 

расходных обязательств, 

подлежащих исполнению в 

вопросах культурно-досуговой 

деятельности 

912 08 01 011 0100 590  66,0 

Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
912 08 01 011 0100 590 200 65,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 
912 08 01 011 0100 590 240 65,9 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных 

нужд 
912 08 01 011 0100 590 244 65,9 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
912 08 01 011 0100 590 800 0,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
912 08 01 011 0100 590 850 0,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

912 08 01 011 0100 590 851 0,1 

Социальная политика 912 10    1354 

Реализация расходных 

обязательств , подлежащих 

исполнению в вопросах 

«Развитие мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан» отрасли 

«Социальная политика» 

городского и сельских 

поселений в рамках 

реализации подпрограммы 

«Социальная поддержка 

граждан в городском 

поселении «Поселок 

Вейделевка» на 2016-2021 

годы» 

912 10 03   1354 

Расходные обязательства, 

подлежащие исполнению в 

вопросах «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан»  

912 10 03 015 0172 880 300 1354 



Осуществление мер социальной 

защиты многодетных семей 
912 10 03 015 0172 880 310 1354 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 

912 10 03 015 0172 880 313    1354 

ВСЕГО расходов по 

бюджету 
     27 082,8 

 

 

 

3. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам городского поселения  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов на 2017 год»  изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №8 к решению поселкового 

собрания от «28 » декабря  2016г № 1 

«О бюджете городского поселения 

«Поселок Вейделевка» муниципального 

 района «Вейделевский район 

Белгородской области на 2017 год 

и плановый период на 2018-2019 годов». 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам городского поселения 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

на 2017 год 
 

Наименование показателя 
Целевая 

статья 
Раздел Подраздел 

Вид 

расхода 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Культура, кинематография, 

средства массовой 

информации     66,0 

Реализация расходных 

обязательств по культурно-

досуговой деятельности в 

рамках подпрограммы 

«Развитие культуры городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» на 2016-2021 годы» 011 0100 590 08   66,0 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 011 0100 590 08 01  66,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 011 0100 590 08 01 200 65,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 0100 590 08 01 240 65,9 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 011 0100 590 08 01 244 65,9 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 011 0100 590 08 01 800 0,1 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 011 0100 590 08 01 850 0,1 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 011 0100 590 08 01 851 0,1 

Национальная экономика 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального значения в 

рамках подпрограммы 

«Развитие дорожной сети 013 0120 570 04 09  4257,7 



городского поселения «Поселок 

Вейделевка» 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 013 0120 570 04 09 200 4257,7 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 013 0120 570 04 09 240 4257,7 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 013 0120 570 04 09 244 4257,7 

Непрограммное направление 

деятельности  «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администраций 

городского и сельских поселений 

Вейделевского района» 999 0020 460 04 12 200 42 
Реализация мероприятий по 

градостроительству и земельным 

имущественным отношениям 999 0020 460 04 12 240 42 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 999 0020 460 04 12 244 42 

Благоустройство  05   8827,7 

Проектно – изыскательские 

работы 014 0560 450 05 02  56,3 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 014 0560 450 05 02 200 56,3 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 014 0560 450 05 02 240 56,3 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 014 0560 450 05 02 244 56,3 

Реализация мероприятий по 

благоустройству в рамках 

реализации подпрограммы  

«Развитие благоустройства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства городского поселения 

«Поселок Вейделевка» на 2016-

2021 годы» 

 

 

 

 

 

 

014  0000 000 05 03  8771,4 

Субвенции районному бюджету 

на организацию наружного 

освещения городского 

поселения 

014  0281 340 05 03 

 

1496 

Межбюджетные трансферты 014  0281 340 05 03 500 1496 

Уличное освещение 014  0281 340 05 03 530 1496 

Озеленение 014  0320 320 
05 03  1507,3 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 014  0320 320 

05 03 

200 1507,3 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 014  0320 320 
05 03 

240 1507,3 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 014  0320 320 

05 03 

244 1507,3 

Организация и содержание мест 

захоронения 014  0320 320 

05 03 

 5 



Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 014  0320 320 

05 03 

200 5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 014  0320 320 

05 03 

240 5 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 014  0320 320 

05 03 

244 5 

Организация и содержание мест 

захоронения 014  0320 320 

05 03 

800 0 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 014  0320 320 
05 03 

850 0 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 014  0320 320 

05 03 

851 0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 014  0320 320 

05 03 

 2058,4 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 014  0320 320 

05 03 

200 2058,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 014  0320 320 

05 03 

240 2058,4 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 014  0320 320 

05 03 

244 2058,4 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 014 0300 590 05 03  
 

3704,7 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, иными 

внебюджетными фондами 014 0300 590 05 03 100 2162,4 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 014 0300 590 05 03 110 2162,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 014 0300 590 05 03 111,119 2162,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 014 0300 590 05 03  1536,4 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 014 0300 590 05 03 200 1536,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 014 0300 590 05 03 240 1536,4 
Закупки товаров, работ, услуг в 

сфере информационно – 

коммуникационных технологий 014 0300 590 05 03 242 13,5 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 014 0300 590 05 03 244 1522,9 

Иные бюджетные ассигнования 014 0300 590 05 03 800 5,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 014 0300 590 05 03 850 5,9 



Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 014 0300 590 05 03 851 1,9 

Уплата прочих налогов, сборов  и 

иных платежей  014 0300 590 05 03 851 4,0 

Социальная политика 015 0000 000    1354 

Реализация расходных 

обязательств , подлежащих 

исполнению в вопросах 

«Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан» отрасли «Социальная 

политика» городского и 

сельских поселений в рамках 

реализации подпрограммы 

«Социальная поддержка 

граждан в городском поселении 

«Поселок Вейделевка» на 2016-

2021 годы» 015 0172 880 10   1354 
Реализация расходных 

обязательств , подлежащих 

исполнению в вопросах «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан»  015 0172 880 10 03 300 1354 

Осуществление мер социальной 

защиты многодетных семей 015 0172 880 10 03 310 1354 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 015 0172 880 10 03 313 1354 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 016 0000 000 03   4073,5 
Реализация мероприятий 

участковых уполномоченных в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий городского поселения 

«Поселок Вейделевка» на 2016-

2021 годы» 016 0220 360 03 14  73,5 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 016 0220 360 03 14 200 73,1 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 0220 360 
03 

14 240 73,1 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 016 0220 360 03 14 244 73,1 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 016 0220 360 03 14 800 0,4 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 016 0220 360 03 14 850 0,4 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 016 0220 360 03 14 852 0,4 

Реализация мероприятий 

связанных с поддержанием 

правопорядка и 

016 0320 360 03 14  4000 



предупреждением 

правонарушений  по 

«Безопасному городу»  в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий 

городского поселения «Поселок 

Вейделевка» на 2016-2021 годы» 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
016 0320 360 03 14 200 4000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
016 0320 360 03 14 240 4000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 
016 0320 360 03 14 244 4000 

Непрограммное  направление 

деятельности Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

999 0021 010 07 05  6,5 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
999 0021 010 07 05 200 6,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
999 0021 010 07 05 240 6,5 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 
999 0021 010 07 05 244 6,5 

Общегосударственные 

вопросы 999 0000 000 01   8455,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

 

 

 

 

 

 

 

999 00 00 01 04  7926,9 

Обеспечение функций органов 

власти  городского поселения в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти местного 

самоуправления» 

 

 

 

 

 

999 0000 190 
01 04  6965,8 

Обеспечение функций органов 

власти местного самоуправления  

городского и сельских поселений в 

рамках расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов власти  местного 

самоуправления 

 

 

 

 

 

 

999 0000 190 
 01 04  6965,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, иными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

999 0000 190 
01 04 100 6191,2 

Расходы на выплату персоналу 
999 0000 190 01 04 120 6191,2 



государственных органов 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
999 0000 190 

01 04 121,122,129 6191,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
999 0000 190 

01 04 200 716,1 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
999 0000 190 

01 04 240 716,1 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

999 0000 190 

01 04 242 250,4 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 
999 0000 190 

01 04 244 465,7 

Иные бюджетные ассигнования 
999 0000 190 

01 04 800 58,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

999 0000 190 

01 04 850 58,5 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
999 0000 190 

01 04 851 50,8 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

999 0000 190 

01 04 852 7,7 

Глава местной администрации 999 0000 210 01 04  961,1 
Расходы на выплату персоналу  в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами 999 0000 210 01 04 100 961,1 
Расходы по выплате  оплаты труда 

высшего должностного лица 

городского и сельских поселений 999 0000 210 01 04 120 961,1 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 999 0000 210 01 04 121,129 961,1 

Резервные фонды 999 0020 550 01 11  411 

Резервные фонды 999 0020 550 01 11  411 
Резервный фонд городского и 

сельских поселений в рамках 

расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов  власти местного 

самоуправления в отрасли 

«Общегосударственные вопросы» 999 0020 550 01 11 870 411 

Прочие расходы 999 0000 000 01 13  147,1 
Обеспечение функций органов 

власти местного самоуправления  

городского и сельских поселений в 

рамках расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов власти  местного 

самоуправления 999 0000 190 01 13 200 117,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 999 0000 190 01 13 240 117,5 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно- 999 0000 190 01 13 242 117,5 



 


